THOMAS{FNS, *De Potentia*, q. iii., art. v., ad 2 um.

¹¹⁶ "Ipsum esse competit primo agenti secundum propriam naturam: esse enim Dei est ejus substantia, ut ostensum est (*C. G.*, Lib. i., c. 22). Quod autem competit alicui secundum naturam suam, non convenit aliis nisi per modum participationis, sicut calor aliis corporibus ab igne [*i.e.* as caused or produced in them. *Cf.* Kleutgen, *op. cit.*, Dissert., i., c. iii., § 61]. Ipsum igitur esse competit aliis omnibus a primo agente per participationem quamdam. Quod autem alicui competit per participationem, non est substantia ejus. Impossibile est igitur quod substantia alterius entis praeter agens primum sit ipsum esse. Hinc est quod *Exod.* iii., proprium nomen Dei ponitur esse *qui est*, quia ejus solius proprium est, quod sua substantia non sit aliud quam suum esse."—ST. THOMAS{FNS, *Contra Gentes*, L. ii., cap. 52, n. 7.

"Quod inest alicui ab agente, oportet esse actum ejus; agentis enim est facere aliquid actu. Ostensum est autem supra, quod omnes aliae substantiae habent esse a primo agente, et per hoc ipsae substantiae creatae sunt, quod

scholastic philosophers.

[103]

We distinguish mentally or logically between the essence of an actually existing contingent being and its existence; considering the former as the potential principle, in relation to the latter as the actualizing principle, of the contingent existing reality. But is the distinction between such an essence and its existence something more than a logical distinction? Is it a real distinction? This is the question in dispute. And in order to avoid misunderstanding, we must be clear on these two points: firstly, of what essence and existence is there question? and secondly, what exactly are we to understand by a real distinction in this matter?

22. STATE OF THE QUESTION.—In the first place, there is no question here of the relation of a *possible* essence as such to existence. The possible essence of a contingent being, as such, has no reality outside the Divine Essence, Intellect, Will, and Omnipotence. Before the world was created the possible essences

esse ab alio habent. Ipsum igitur esse inest substantiis creatis ut quidam actus earum. Id autem, cui actus inest, potentia est: nam actus in quantum hujusmodi ad potentiam refertur. In qualibet igitur substantia creata est potentia et actus.”—*ibid.*, cap. 53, n. 2.

“Omne quod recipit aliquid ab alio, est in potentia respectu illius: et hoc quod receptum est in eo, est actus ejus; ergo oportet, quod ipsa forma vel quidditas, quæ est intelligentia [*i.e.* a pure spirit], sit in potentia respectu esse, quod a Deo recipit, et illud esse receptum est per modum actus, et ita invenitur actus et potentia in intelligentiis [*i.e.* pure spirits], non tamen forma et materia nisi æquivoce.”—*De Ente et Essentia*, cap. v. Cf. also *Summa Theol.*, P. i., q. iii., art. 4; q. xiii., art. 11; q. lxxv., art. 5, ad 4 um. *Quodlibeta*, ii., art. 3; ix., art. 6. *De Potentia*, q. vii., art. 2. *In Metaph.*, iii., Dist. vi., q. 2, art. 2. *Contra Gentes*, L. ii., cap. 54, 68. St. Thomas is usually interpreted as teaching that the distinction between essence and existence in created things is a real distinction. But there are some who have been unable to convince themselves that the Angelic Doctor has made his mind entirely clear on the subject. Kleutgen, for instance, writes (*op. cit.*, Dissert. vi., c. ii., § 574, n. 2): “In the extracts quoted above St. Thomas clearly states that the distinction made by our thought is based on the nature of created things, but not that this distinction is that which exists between different parts, dependent on one another, each having its own proper being or reality.”